Conforme estabelecido na Cláusula Primeira, do 1º Termo Aditivo, e, considerando 

que a variação do IPCA/IBGE acumulado nos últimos 12 (doze) meses, ficou em 4,26 % 

(quatro inteiros e vinte e seis centésimos por cento), fica  o contrato inicial reajustado, 

passando o valor contratado de R$ 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinquenta reais) 

mensais, para R$ 3.701,39 (três mil, setecentos e um reais e trinta e nove centavos) 

mensais, totalizando o valor anual do Contrato em R$ 44.416,68 (quarenta e quatro mil, 

quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

As demais cláusulas do contrato original e aditivos posteriores permanecem 

inalteradas e em pleno vigor. 

E por estarem de pleno acordo, firmam o presente instrumento em duas vias de igual